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صدور کیفرخواست برای ۴ نفر با اتهام افساد فی الارض

۱۰ نفر از عوامل خرابکار مرتبط با موساد 
در آذربایجان غربی دستگیر شدند

۱۰ نفر از عوامل مرتبط با موساد که عمده اقدامات این 
افراد شناسایی نیروهای اطلاعاتی فعال در حوزه مبارزه با رژیم 
صهیونیستی در استان آذربایجان غربی بوده با رصد اطلاعاتی 

دستگیر شدند.
به گزارش خبرگزاری میزان، ۱۰نفر از عوامل مرتبط با رژیم صهیونیستی 
که عمده اقدامات این افراد شناسایی نیروهای اطلاعاتی فعال در حوزه 
مبارزه با رژیم صهیونیستی در استان آذربایجان غربی بوده با رصد اطلاعاتی 
دستگیر شدند. اعضای این گروه با چند نفر از افسران موساد در ارتباط 

مستقیم بودند.
اعضای این گروه با هدایت مستقیم افسران جاسوسی موساد اقدام 
به شناسایی نیروی‌هایی که با بخش‌های امنیتی کشور همکاری داشتند 
می‌کردند و با ربایش و تهدید و ضرب و شتم قصد تخلیه اطلاعاتی 
آنها را داشتند. این افراد در قبال ماموریت‌های انجام شده مبالغی را از 
 عوامل رژیم صهیونیستی و افسران موساد در چند نوبت دریافت کرده

بودند.
این گزارش حاکی است افراد مورد اشاره با برقراری ارتباط تصویری 
با افسران موساد دارای ارتباط مستقیم با آنها بوده و اقدامات اعضای این 
گروه در استان‌های آذربایجان غربی، تهران و هرمزگان انجام می‌شده است.

اعضای این گروه در چندین فقره اقدام به آتش زدن خودروها و منازل 
برخی افراد مرتبط با نهادهای امنیتی جمهوری اسلامی ایران کرده و با تهیه 

تصویر و ارسال برای افسران موساد، وجه نقد دریافت کرده بودند.
این افراد حتی در مواردی اقدام به حذف فیزیکی و ترور نیروهای امنیتی 

و اطلاعاتی جمهوری اسلامی کرده بودند که خوشبختانه ناموفق بود.
در این پرونده برای ۱۰ نفر قرار بازداشت موقت صادر شده و تحقیقات 
فنی و دقیقی در رابطه با این پرونده از ناحیه بازپرس مربوطه و وزارت 

اطلاعات انجام شده است.
کیفرخواست پرونده این افراد صادر و به دادگاه عمومی و انقلاب ارومیه 

ارجاع شده و پرونده طبق موازین قانونی در حال رسیدگی است.
 براساس کیفرخواست صادر شده، اتهام چهار نفر از این افراد

افساد فی‌الارض است.

درمکتب امام

خودسازی جوانان برای استقلال کشور
جوان‌ها قدر جواني‌شان را بدانند كه صرف كنند در علم و در تقوا 
و در سازندگى خودشان كه اشخاص امين صالح بشوند كه مملكت با 
اشخاص امين صالح م‏ىتواند مستقل باشد. همه اين پيوستگي‌هاىي 
كه ما به خارج پيدا كرديم دنبال اين بود كه ما رجال صالح نداشتيم.
صحیفه امام؛ ج9؛ ص4 | قم؛ 17 تیر 1358

گزارش خبری تحلیلی کیهان

وحشت از پیشرفت‌های علمی ایران
پشت پرده طرح ناکام آشوب‌ها

به  رسیدگی  گفت:  قضائیه  رئیس‌قوه 
پرونده‌ برخی از عناصر اغتشاشات شروع 
شده است؛ در هفته جاری نیز در محاکم 
تهران و برخی استان‌ها رسیدگی به پرونده 

برخی دیگر از آنها شروع می‌شود.  
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه‌ای، در نشست دیروز شورای عالی قوه 
قضائیه با اشاره به توطئه‌های طراحی شده از 
جانب دشمنان ایران اسلامی برای ضربه زدن 
به امنیت کشور در قضایای اخیر، اظهارداشت: 
مردم متدین و با بصیرت ایران اسامی یک 
بار دیگر دشمن را در رسیدن به هدفش که 
همان ناامن کردن کشور بود، ناکام گذاشتند؛ 
این ناکامی دشمن برای او گران تمام شد؛ در 
این قضایا دشمن تمام قد آمده بود که امنیت 

کشور و مردم ما را برهم بزند.
محسنی اژه‌ای با اشاره به عوامل شکست و 
هزیمت دشمن در اجرا و پیشبرد پروژه تهدید 
امنیت ایران اسامی در اتفاقات اخیر، افزود: 
مردم بصیر و هوشیار و ولایتمدار ایران اسلامی 
به سرعت به پشت‌پرده اتفاقات و قضایای اخیر پی 
بردند و متوجه شدند که برخی مسائل مطرح شده 
صرفاً بهانه است و هدف دشمن و عوامل او مقوله 
و موضوع دیگری است؛ لذا به هیچ وجه با دشمن 
همراهی نکردند؛ همچنین مسئولان و متولیان 
انتظامی، امنیتی و قضایی نیز در این قضایا به 

صورت مطلوب به وظایف خود عمل کردند.   
وی بیان داشت: در این میان نکته مهم‌تر، 
هدایت‌های رهبر معظم انقلاب بود که نقشه‌های 
دشمنان را به‌درستی برای مردم تفهیم و تبیین 
کردند و با کلام نافذ و نافع خود، توطئه‌های 

دشمنان را خنثی گرداندند.
رئیس‌دستگاه قضا با اشاره به اقدامات 

احمقانه‌ و جاهلانه‌ای که دشمنان و عوامل 
آنها در قضایا و اغتشاشات اخیر انجام دادند، 
گفت: حماقت‌ها و سبک مغزی‌های دشمنان 
و عوامل آنها و انجام اقداماتی نظیر آتش زدن 
قرآن و پرچم ایران و برداشتن حجاب از سر 
زن هموطن با زور و بیان الفاظ و عبارات رکیک 
و زشت از جمله مواردی بود که سبب شد 
مردم فهیم و بصیر ایران به سرعت به ماهیت 
این قضایا پی ببرند و متوجه شوند که عناصر 
حاضر در این اتفاقات دوستدار و حامی زنان و 
مردان ایرانی نیستند و با مفهوم و مقوله حقوق 
بشر هم بیگانه‌اند.  اژه‌ای در ادامه از اقدامات 
مسئولان قضایی در مراجع و مراکز مختلف که 
برای رسیدگی به اتفاقات اخیر علی‌رغم حجم 
بالای کار روزمره، تلاش شبانه‌روزی مصروف 
کردند، تقدیر به عمل آورد و اظهار داشت: در 
قضایای اخیر تلاش شد افراد و عناصر کم‌گناه 

و نادم و پشیمان با لحاظ ترتیبات قانونی، 
زودتر آزاد شوند؛ همچنین با وصف اینکه 
الزاماتی قانونی برای مقامات قضایی از حیث 
رسیدگی‌ها، ابلاغ‌ها، فاصله بین کیفرخواست و 
ارائه آن به دادگاه و تعیین وقت دادگاه وجود 
دارد، همکاران قضایی ما ضمن التزام به موارد 
قانونی، تلاش کردند تا در حدود کمتر از یک‌ 
ماه کیفرخواست بسیاری از عناصر اغتشاشات 
و قضایای اخیر را صادر و به دادگاه ارسال کنند؛ 
این پرونده‌ها در دادگاه تعیین وقت شده است و 
رسیدگی به برخی از آنها نیز شروع شده است؛ 
در هفته جاری نیز در محاکم تهران و برخی 
استان‌ها نیز رسیدگی به پرونده برخی دیگر از 

عناصر اغتشاشات اخیر شروع می‌شود.  
وی تاکید کرد: محاکمه کسانی که در قضایای 
اخیر مرتکب جنایت شدند و با عناصر ضدانقلاب 
در داخل و خارج و بیگانگان مرتبط بودند، با دقت 

و طبق قانون انجام خواهد گرفت و این افراد وفق 
قانون مجازات خواهند شد و این مجازات بازدارنده 

خواهد بود. 
گردش زمانی گزینش و جذب نخبگان

 در دستگاه قضا کوتاه شود
رئیس‌دستگاه قضا همچنین با اشاره به 
وظایف و مسئولیت‌های مهم و خطیر دیوان عالی 
کشور از جمله نظارت بر اجرای صحیح قوانین در 
محاکم و ایجاد وحدت رویه قضایی، به کمیسیون 
نقل و انتقال قضات دستور داد در انتخاب قضات 
برای دیوان عالی کشور نهایت شایسته‌گزینی را 

لحاظ کنند.
اژه‌ای همچنین به معاونت منابع انسانی 
قوه قضائیه نیز دستور داد تا نسبت به ارائه 
آموزش‌های لازم و مقتضی به قضات در راستای 
هرچه متقن‌تر شدن آراء و احکام آنها، اهتمام 

لازم را داشته باشد.
وی بیان داشت: در قبال قاضی‌ای که صدور 
احکام ضعیف و خلاف بیّن شرع از جانب او زیاد 
است و آرای صادره از ناحیه او به کرّات نقض 
می‌شود و ترتیبات آموزشی نیز در قبال او منشأ 
اثر نیست نیاز به انجام اقدامات انتظامی است؛ 
بر همین اساس دادسرای انتظامی قضات موارد 
ناظر بر تجویز اعاده دادرسی‌ها و اعمال ماده 
۴۷۷ پیرامون احکام صادره از قضات را محاسبه 

و لحاظ کند.
رئیس‌قوه قضائیه با اشاره به اهتمام و برنامه 
دستگاه قضایی در راستای نخبه‌گزینی و کادر‌سازی 
و جذب نیروهای شایسته، به معاون منابع انسانی 
قوه قضائیه دستور داد تا در راستای تسریع در 
فرآیند گزینش نیروی انسانی دستگاه قضا اعم 
از قاضی و کارمند، اقدامات مقتضی و راهبردی را 
اتخاذ کند و با لحاظ ترتیباتی، فرآیند گزینش در 

عدلیه را کوتاه گرداند.

رئیس ‌قوه قضائیه خبر داد

آغاز محاکمه عناصر اغتشاشات اخیر

دادستان تهران از صدور قرار مجرمیت 
و کیفرخواست برای ۳۱۵ نفر از متهمین 
آشوب‌های اخیر به اتهام »اجتماع و تبانی 
به قصد اقدام علیه امنیت کشور«، »فعالیت 
تبلیغی علیه نظام« و »اخلال در نظم 

عمومی« و ارسال آنها به دادگاه خبر داد.
صالحی با اعلام این خبر در جلسه دیروز 
شورای عالی قوه قضائیه افزود: قرار مجرمیت 
و کیفرخواست برای چهار نفر از اغتشاش‌گران 
نیز به اتهام »محاربه« از طریق کشیدن سلاح 
به منظور ایجاد رعب و وحشت در جامعه و بین 

مردم، مجروح کردن ماموران حافظ نظم و امنیت، 
تخریب و تحریق اموال عمومی و دولتی به قصد 
بر هم زدن امنیت کشور و مقابله با نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران صادر شد.
عبداللهی رئیس‌مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
قضائیه نیز در این جلسه از کشف محموله‌های 
ساح و مهمات در دو شهرستان یکی از 
استان‌های جنوبی کشور خبر داد و گفت: 
این محموله‌ها حاوی ۲۰ هزار فشِــنگ کلت و 
کلاشینکف، 333 قبضه ساح کلاشینکف و 

سایر سلاح‌های جنگی بود.

دادستان اعلام کرد
صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست

برای ۳۱۵ نفر از متهمان آشوب‌های اخیر در تهران

سخنگوی دولت که برای جلسه پرسش و 
پاسخ دانشجویی در دانشگاه خواجه نصیرالدین 
طوسی حضور یافته بود، اما برخی افراد حاضر در 
سالن اجتماعات این دانشگاه با ایجاد سروصدا 

مانع از ایراد سخنرانی بهادری جهرمی شدند.
حضور علی بهادری جهرمی در نشست پرسش 
و پاسخ دانشجویی روز دوشنبه در دانشگاه خواجه 
نصیرالدین طوسی با عنوان »بی‌واسطه با دولت« 
حاشیه‌هایی داشت؛ اقدام و تلاش برخی دانشجویان 
برای به هم زدن این جلسه و سردادن شعار با سعه 

صدر سخنگوی دولت همراه بود.
سخنگوی دولت در این جلسه به حوادث اخیر 
در کشور‌گریزی زد و اظهار داشت: این دولت آن‌قدر 
غیرت داشت به محض آنکه حادثه ناگوار حادثه مهسا 
امینی دختر این ملت را شنید، نه در سطح استاندار 
و فرماندار بلکه شخص رئیس‌جمهور از سفر خارجی 
دستور پیگیری را داد و به محض ورود به ایران نیز با 

خانواده وی گفت‌و‌گو کرد.
وی با بیان اینکه مسئولان در سطح ملی پیگیر 
حقوق مهسا امینی شدند و موضوع را مورد پیگیری 
قرار دادند، افزود: بعید می‌دانم دولتمردانی با غیرت‌تر 
از این دولتمردان در هیچ کجای جهان بشود پیدا کرد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه درگذشت مهسا 
امینی یک بهانه برای نمایان شدن اعتراض‌های گذشته 
شد، اظهار داشت: فکر نکنید این حادثه فقط برای 
شما تلخ است؛ فکر نمی‌کنم فردی بیشتر از کسانی 
که دختری از دست داده است، تلخی این خبر را درک 
کند؛ من با پوست و گوشت و استخوانم از دست دادن 
فرزند را درک می‌کنم چون فرزند از دست دادم اما 
این بهانه شد زیرا از قبل دشمنان برنامه‌ریزی کردند.

بهادری جهرمی خاطر نشان کرد: نکته این 
است که اگر نسبت به موضوعی اعتراض می‌کنیم، 
به گونه‌ای مطرح کنیم که قابلیت شنیده شدن و 
پیگیری را داشته باشد نه اینکه برخی با طراحی 
قبلی بهره‌برداری از اعتراض‌ها ورود کنند و اجازه 

شنیده شدن حرف حق معترض را هم ندهند. وی 
با تاکید بر اینکه فرصت برای پرسش و بیان مطالب 
همه دانشجویان فراهم است، گفت: در پرسشگری خط 
قرمزی نداریم؛ دانشگاه عرصه تضارب آرا و شنیدن 
انتقادات و اعتراضات است و دیکتاتوری یعنی نشنیدن 

سخن دیگران.
بهادری جهرمی در ابتدای سخنان خود به منابع 
غنی ایران و جایگاه کشور اشاره کرد و گفت: ما حق 
داریم که می‌خواهیم به آزادی، استقلال و آبادی 
برسیم، چون کشوری با ذخایر و منابع بسیار قوی و 
گسترده داریم. برای اینکه به جایگاه در خور شایسته 
ایرانی دست یابیم دو موضوع مطرح می‌شود نخست 
اینکه به درستی این منابع و نیروی انسانی را مدیریت 
کنیم و امکان شکوفا شدن استعداد و شرایط بروز آن 

را فراهم کنیم.
وی با یادآوری اینکه به واسطه سوء مدیریت 
داخلی و نظام‌ پادشاهی، دچار عقب‌ماندگی هستیم، 
اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران بخشی از مشکل 
مدیریت کشور حل و تلاش کرد نظام مردم سالار 
را ایجاد کند تا رشد کشور محقق شود و به صعود 

جهشی برسیم.
سخنگوی دولت با طرح این سؤال که آیا آنچه 
انتظار می‌رفت محقق شده است، گفت: برداشت من 

این است که صعود ما در ۵٠ سال قبل قابل قبول 
است اما با آنچه مورد انتظار است فاصله زیادی دارد؛ 
صعود ما نسبت به قبل جهشی شده اما نسبت به توان 

و امکان و ظرفیت کشور بسیار فاصله دارد.
وی با بیان اینکه بخشی از مشکلات توسعه کشور 
به سوء تدبیر و سوءمدیریت باز می‌گردد و بخشی 
هم متوجه رقبای بیرونی است، اظهار داشت: معلوم 
است وقتی جمهوری اسلامی با این توان و موقعیت 
راهبردی می‌خواهد به سابقه تمدنی خود برگردد، 
رقبا اجازه نخواهند داد و خوشحال نخواهند شد و 
تمام توان و تلاش خود را معطوف می‌کنند تا این 

صعود اتفاق نیفتد.
سخنگوی دولت در حین شعارهای دانشجویان 
معترض گفت: ما بعد از انقلاب و بعد از آن که بخشی 
از مشکلات را برطرف کردیم و بخشی هم باقی است، 
با مشکل جدی خارجی رو‌به‌رو شدیم و آن اینکه رقبا 

چشم دیدن رشد ایران را ندارند.
بهادری جهرمی تاکید کرد: وضعیت جایگاه علمی 
امروز ایران با ۵۰ سال قبل قابل مقایسه نیست‌ و 
دشمنی رقبا نتوانسته ایران را متوقف کند ولی سرعت 

را کاهش داده است.
سخنگوی دولت با بیان اینکه دشمن نتوانسته 
این ملت را در صعود به قله‌های پیشرفت متوقف 

کند، اظهار داشت: موتور پیشران کشور در موفقیت‌ها، 
جوانان نخبه ایرانی بودند و لذا دشمن می‌خواهد فضای 
ذهنی جوانان نخبه را به گونه‌ای تاریک کند که به 

هیچ وجه امکان تولید علم و نوآوری نداشته باشند.
از سعه صدر بهادری جهرمی
تا اهانت برخی دانشجونماها 

به گزارش ایرنا، با وجود درخواست سخنگوی 
دولت از دانشجویان برای ایجاد فضای گفت‌وگو 
و پرسش و پاسخ اما برخی افراد حاضر در سالن 
اجتماعات دانشگاه خواجه نصیر با ایجاد سروصدا و 
سردادن شعارهایی سعی کردند فضای جلسه را به هم 
زده و مانع از انجام سخنرانی شوند اما بهادری جهرمی 
بارها با وجود شعارهای ساختارشکنانه از دانشجویان 
معترض، آنها را به آرامش و بیان پرسش‌های خود از 
پشت تریبون دعوت کرد که هر بار، برخی دانشجویان 
به جای قرار گرفتن در پشت تریبون شعارهای 

هنجارشکن سر دادند. 
در این هنگام یکی از دانشجویان شرکت‌کننده 
در جلسه خطاب به سخنگوی دولت گفت: این افراد 
سؤالی ندارند مطرح کنند که همین امر سبب شد 
سه تن از دانشجویان با حضور در پشت تریبون، با 

عصبانیت سؤال خود را مطرح کنند.
پس از پایان جلسه هم برخی از دانشجویان 

معترض جلوی سخنگوی دولت را گرفتند و پیگیر 
مطالبات خود شدند؛ یکی از دانشجویان معترض 
خطاب به جهرمی گفت: می‌گویید تریبون آزاد در 
دانشگاه‌ها برگزار شود اما یکی از دانشجویان را در این 
رابطه دستگیر کرده‌اند که بهادری جهرمی در پاسخ 
گفت: قطعا این مسئله را پیگیری خواهم کرد. هر 
کس هر مطالبه‌ای دارد، بگوید آن را پیگیری می‌کنم.

با وجود اینکه برخی دانشجویان با سردادن 
شعارهای غیراخلاقی موجب اخلال در جلسه شده 
بودند، بهادری جهرمی با آرامش در جمع آنان حاضر 
شد اما این موضوع مانع از این نشد که دانشجویان 
معترض دست از شعار دادن بکشند. از سوی دیگر 
گروه دیگری از دانشجویان با سردادن شعارهایی 
چون »مرگ بر ضد ولایت فقیه«، »مرگ بر منافق« 
و »خونی که در رگ ماست هدیه به رهبر ماست« 

بهادری جهرمی را بدرقه کردند.
بهادری جهرمی در حین سر دادن شعار معترضان 
گفت: هر محیطی ابزار خود را دارد در دانشگاه با ابزار 

قلم و گفت‌و‌گو و بیان مباحثه کنیم.
سخنگوی دولت افزود: اگر فردی به فردی بگوید 
خس و خاشاک یا فردی به فرد دیگر جیره خوار بگوید 
زشت است اساس اعتراض زیبا و سازنده است و باید به 
درستی بیان کرد من در حد توان خود پاسخ می‌دهم. 
ما باید شرایطی فراهم کنیم که صدای اعتراض قابل 

شنیده شدن باشد.
سخنرانی جهرمی حدود یک ساعت به طول 
انجامید؛ از زمان ورود سخنگوی دولت به سالن آمفی 
تئاتر این دانشکده تا پایان نشست دانشجویان معترض 
درپی بر هم زدن نشست بودند در حالی که سخنگوی 
دولت با مدیریت جلسه تا پایان نشست حضور یافت 
و اجازه داد حتی آنها سؤال‌های خود را مطرح کنند.

یکی از دانشجویان خطاب به معترضان گفت: شما 
حتی اجازه نمی‌دهید دوستان خودتان سؤال کنند 
شماها حرفی برای گفتن ندارید. این مواجهه با شعار 
مرگ بر منافق اکثر دانشجویان همراه شد؛ بهادری 

جهرمی خطاب به حاضران گفت که به همدیگر توهین 
نکنید خط قرمز من توهین به ایران است.

از نشانه‌های دیکتاتوری این است 
که اجازه ندهیم صدای مخالف شنیده شود

بهادری جهرمی در پاسخ به برخی از شعارهای 
دانشجویان معترض، این سؤال را مطرح کرد که آیا 
صرف شعاردادن می‌توانیم به این خواسته‌های زیبا 

برسیم یا با همدلی، همراهی و همکاری؟
سخنگوی دولت با بیان اینکه یکی از نشانه‌های 
دیکتاتوری این است که اجازه ندهیم صدای مخالف 
شنیده شود، از اهانت برخی دانشجویان به سایر 
دانشجویان انتقاد کرد و با بیان اینکه »چون می‌بینم 
به یکدیگر توهین می‌کنید و وسایل پرتاب می‌کنید و 
همدیگر را تحمل نمی‌کنید، جلسه را تمام می‌کنم«.

پس از آنکه بهادری جهرمی دانشگاه را ترک کرد، 
دانشجویان در محوطه دانشکده مهندسی مکانیک 
دانشگاه خواجه نصیر تجمع کرده و شعار غیراخلاقی 
سر دادند. برخی از رهگذران در بیرون دانشگاه هم با 
مشاهده این گروه از دانشجویان مشغول به فیلمبرداری 

با گوشی‌های خود شدند.
ما از حضور همه سلیقه‌ها استقبال می‌کنیم

سخنگوی دولت پس از پایان نشست در دانشگاه 
خواجه نصیرالدین طوسی، فضای دانشگاه خواجه 
نصیر را همچون سایر دانشگاه‌ها پرشور و پرحرارت 
توصیف کرد و گفت: استقبال خوبی از برنامه شده 
بود و همه نگاه‌های مختلف و سلیقه‌های متفاوت در 

این نشست حضور داشتند.
بهادری جهرمی اظهار داشت: هم عده‌ای که 
پرسش و پاسخ و گفت و شنود را می‌پسندیدند 
هم عده‌ای که اعتقادی به گفت‌وگو نداشتند، در 
این جلسه حضور یافتند؛ ما از حضور همه سلیقه‌ها 
استقبال می‌کنیم؛ چون باب گفت‌وگو، تعامل و 
گفت‌وشنود برای بهره‌گیری از داشته‌های همدیگر 

فراهم می‌شود.

حضور سخنگوی دولت در میان دانشجویان و افتادن نقاب از چهره »مدعیان گفت وگو«

وزیر امور خارجه در دیدار عادل عبدالمهدی بار دیگر بر حمایت 
جمهوری اسلامی ایران از دولت و مردم عراق تأکید کرد.

»عادل عبدالمهدی« نخست‌وزیر پیشین عراق که سرگرم دیدار از 
ایران است، شامگاه یکشنبه اول آبان ماه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه دیدار و درخصوص موضوعات مورد علاقه خصوصا آخرین تحولات در 
عراق و همچنین موضوعات مهم منطقه به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداخت.

امیرعبداللهیان در این دیدار مراتب خرسندی جمهوری اسلامی ایران 
از تلاش‌های رهبران عراقی به‌ویژه شخصیت‌هایی همانند عادل عبدالمهدی 
در حفظ وحدت ملی عراق و به نتیجه رسیدن تلاش‌ها در پارلمان این 
کشور که منجر به انتخاب رئیس‌جمهور جدید و همچنین مکلف شدن 

نخست‌وزیر برای معرفی دولت جدید شد را اعلام کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با اعلام مجدد حمایت جمهوری اسلامی 
ایران از دولت و مردم عراق و با ابراز رضایت از سطح مناسبات دو کشور 

در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و امنیتی، تلاش دو کشور برای 
ارتقای روابط، متناسب با ظرفیت‌های گسترده موجود خصوصا در بخش 

همکاری‌های اقتصادی را مورد تأکید قرار داد.
عادل عبدالمهدی نیز در این دیدار با تشریح اوضاع داخلی عراق 
دیدگاه‌های خود درخصوص موضوعات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی را بیان 
کرد. طرفین همچنین در این دیدار آخرین وضعیت گفت‌وگو برای رفع 
تحریم و روند گفت‌وگوهای عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران 

را مورد بررسی قرار دادند.
امیرعبداللهیان و همتای عمانی

تلفنی گفت‌وگو کردند
همچنین، در تماس تلفنی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و »بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان آخرین 
تحولات مذاکره برای رفع تحریم‌ها، مناسبات دو کشور در حوزه‌های مختلف 

سیاسی و اقتصادی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. وزیر امور خارجه 
کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی بر ضرورت عملیاتی کردن کامل 
تصمیمات و توافقات مقامات عالیه دو کشور در بخش‌های مختلف روابط 
تأکید کرد. امیرعبداللهیان همچنین با تأکید بر جدیت جمهوری اسلامی 
ایران از زمان ورود به مذاکرات رفع تحریم‌ها برای حصول به توافقی خوب، 

قوی و پایدار از تلاش‌های عمان در این مسیر قدردانی کرد.
بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه عمان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی 
نقش ایران در منطقه را مهم خواند و بر توسعه همکاری‌ها در سطح منطقه 
تأکید کرد. بدر البوسعیدی افزود: تداوم تلاش‌ها برای رسیدن به توافق را 

مهم و‌ثمربخش می‌دانیم.
وزیر خارجه عمان با اشاره به تماس تلفنی اخیر سلطان عمان و آیت‌الله 
رئیسی، سیاست سازنده ایران در توسعه مناسبات با همسایگان و تأکید بر 

همکاری منطقه‌ای را ستود.

در دیدار امیرعبداللهیان و عبدالمهدی مطرح شد

تأکید بر حمایت ایران از دولت و مردم عراق

کاظمی‌قمی: آمریکا برای درگیر کردن 
طالبان با ایران تلاش میک‌ند

نماینده ویژه رئیس‌جمهور ایران در امور افغانستان اظهار داشت: آمریکا برای 
درگیر کردن طالبان با ایران و افزایش ناامنی در منطقه تلاش می‌کند.

»حسن کاظمی‌قمی« نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان در جلسه‌ای 
پیرامون مسائل اتباع خارجی گفت: هیچ‌کدام از کشور‌های منطقه حتی پاکستان جاذبه 
و ظرفیت مهاجرپذیری جمهوری اسلامی را ندارد و هیچ کشوری مانند ایران نیز اثرپذیر 

از تحولات افغانستان نیست.
وی افزود: تلاش آمریکا برای درگیر کردن طالبان با ایران، سیاست‌های آمریکا برای 
افزایش ناامنی در منطقه به‌همراه عدم تشکیل دولت فراگیر ملی از چالش‌های ایران در 

مواجهه با افغانستان است.
نماینده ویژه ایران در امور افغانستان اظهار داشت: آمریکا در عراق شکست خورد، اما 
خروج آنها از این کشور برنامه‌ریزی‌ شده بود و آنها در تلاش هستند با ایجاد جنگ‌های نیابتی 
و حمایت از گروهک‌های تکفیری، مانع از اثرگذاری چین، روسیه و ایران در این کشور شوند.

وی با اشاره به توطئه‌های دشمنان برای ایران‌هراسی و افغانستان‌هراسی تأکید کرد: 
در این شرایط لازم است به وحدت دو کشور به‌خصوص اقوام و مذاهب داخل افغانستان 
کمک کرد. کاظمی‌قمی همچنین با اشاره به حضور اتباع افغانستانی گفت: در سال تحصیلی 

جدید 520 هزار دانش‌آموز افغانستانی در مدارس ایران مشغول به تحصیل هستند.
نماینده ویژه ایران اظهار داشت: تا زمانی که شرایط در افغانستان به یک ثبات 
نیمه‌پایدار در ابعاد اجتماعی، سیاسی، اقتصادی نرسد، شاهد ادامه حضور اتباع افغانستانی 

در ایران هستیم.
نخست‌وزیر رژیم موقت اسرائیل: 

از روابط نزدیک ایران و روسیه نگرانیم
نخست‌وزیر رژیم موقت صهیونیستی از نزدیک شدن روابط میان ایران 

و روسیه ابراز نگرانی کرده است.
یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم موقت صهیونیستی از نزدیک شدن روابط میان 

ایران و روسیه ابراز نگرانی کرده و آن را »بسیار خطرناک« توصیف کرده است.
لاپید در مصاحبه با روزنامه صهیونیستی جروزالم‌پست با متهم کردن ایران 
به ارسال پهپاد برای روسیه در جنگ اوکراین گفته تل‌آویو برای بازبینی مواضعش 

درخصوص جنگ اوکراین، ارزیابی‌های روزانه انجام می‌دهد.
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: »بخشی از کاری که ما انجام می‌‌دهیم به 
نزدیکی بسیار خطرناک ایران و روسیه است. این چیزی نیست که ما آن را نادیده 
بگیریم یا کاری درخصوص آن انجام ندهیم... بنابراین، کاری که باید انجام بدهیم، 

ارزیابی مجدد روزانه و واکنش نشان دادن است.«

سرویس سیاسی ـ
دشمن، ایران قوی و پیشرو در 
علم و فناوری را می‌بیند و به اغتشاش 

پناه می‌برد!
ایران اسامی در میدان علم 
خط‌شکنی می‌کند و دشمن از این 
واقعیت درخشان وحشت کرده است. 
جوان دانشجو و پژوهشگر و عالم محقق در 
ایران اسلامی مرزهای علم را درمی‌نوردند و 
دشمن مستأصل و ترسیده به اغتشاش پناه 
می‌برد که با بی‌اعتنایی مطلق ملت آگاه ما 
مواجه می‌شود و سیلی دیگری می‌خورد.

رهبر معظم انقلاب چهارشنبه 20 
مهرماه در دیدار با اعضای دوره جدید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
همین موضوع؛ اغتشاش‌های پراکنده را 
طراحی انفعالی و ناشیانه دشمن در مقابل 
پیشرفت‌ها و حرکت‌های ابتکاری و بزرگ 

ملت ایران خواندند.
مجله نیچر: با تحریم و آشوب 

مقابل مرجعیت علمی ایران را بگیرید
اردیبهشت ۸۴ همزمان با می‌2005 
میلادی مجله علمی nature، گزارشی 
درخصوص ظهور دوباره تعالی و پیشرفت 
 :nature علمی در ایران می‌نویسد: گزارش
پیروی موفقیت گروهی از دانشمندان علوم 
اعصاب ایرانی منتشر شد که آن را در تاریخ 
معاصر ایران کم سابقه بیان کرده است. به 
گزارش روزنامه فرهیختگان، نیچر از قول 
کارشناسان غربی راه مقابله با سرعت‌گرفتن 
رشد علمی ایران را آشوب‌های سیاسی یا 

تحریم‌های بیشتر عنوان می‌کند.
این بار دشمن با کمک شبکه نیابتی 
خود در داخل یعنی منافقان و معاندان 
متظاهر به اصلاح‌طلبی و برخی سلبریتی‌ها 
که باید در پیشگاه عدالت حاضر و محاکمه 
شوند، تلاش کرد علاوه‌بر خیابان، دانشگاه‌ 
را نیز هدف عداوت خود قرار دهد و به 
تعطیلی بکشاند. دشمنِ تودهنی خورده 
و نا امید از ملت مؤمن تقلا کرد با اوباش 
اجاره‌ای خود چوب لای چرخ اقتصاد و 

تولید علم و فناوری بگذارد.

انگیزه دشمن برای به تعطیلی کشاندن دانشگاه
نقش دانشگاه برای پیشرفت کشور

 اساسی و حیاتی است
در این زمینه، مقتدای انقلاب 
چهارشنبه 27 مهرماه نیز در دیدار 
نخبگان و استعدادهای برتر تحصیلی با 
بیان اینکه نخبه‌ علمی و اساساً دانشگاه، 
جزو ارکان پیشرفت کشورند، فرمودند: 
»اینکه شما می‌بینید در مقاطع مختلف، 
نه فقط حالا دیروز و پریروز، تلاش شده که 
دانشگاه‌ها تعطیل بشود، کلاس‌ها تعطیل 
بشود، بچّه‌ها سر کلاس نروند، استاد نرود 
و از این کارها، ناشی از این است؛ چون 
دانشگاه نقش اساسی دارد. حالا آن کسی 
که استاد را تلفنی تهدید می‌کند که اگر 
بروی، چنین و چنان، معلوم نیست خودش 
عامل اصلی باشد؛ عامل پشت صحنه مهم 
است. این به خاطر آن است که دانشگاه 
مهم است، دانشگاه برای پیشرفت کشور 
حیاتی است. هر چه دانشگاه را بتوانند لنگ 
کنند، تعطیل کنند، خراب کنند، ناقص 
کنند، برای دشمنان کشور و ]دشمنان[ 
پیشرفت کشور مغتنم است. پس بنابراین، 

دانشگاه از ارکان پیشرفت کشور است.«
دانشگاه یکی از بزرگ‌ترین موانع 

در مقابل سلطه‌ استکبار است
ایشان تأکید کردند: »دانشگاه یکی 
از بزرگ‌ترین موانع در مقابل سلطه‌ 
استکبار است؛ ما باید این را بدانیم. هدف 
قدرت‌های گردن‌کلفت جهانی سلطه است؛ 
به چه وسیله؟ یک روز با اسلحه، یک روز 
با فریب، یک روز با علم؛ با علم هم سلطه 
پیدا می‌کنند. دانشگاه جلوی سلطه را 
میگیرد؛ یعنی شما اگر چنانچه توانستید 
سطح علم کشور را بالا بیاورید، در مقابل 

سلطه‌ دشمن یک مانع ایجاد کرده‌اید.«
با انقلاب اسلامی

زمینه برای نخبه‌پروری فراهم شد
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای 
خاطرنشان کردند: »من چون از اوّل 
انقلاب در مجموعه‌ دانشجویی و دانشگاهی 
و دانشگاه تهران و دانشگاه‌های دیگر حضور 

داشتم، با استاد و با دانشجو و مانند اینها 
دائم نشست و برخاست داشتم، با همه‌ 
اعتقاد و با قابلیّت اثبات این را عرض 
می‌کنم که با انقلاب اسلامی زمینه برای 

نخبه‌پروری فراهم شد.«
پیشرفت‌های ایران اسلامی
به روایت رهبر معظم انقلاب

رهبر انقلاب به توسعه دانشگاه پس 
از پیروزی انقلاب اشاره کردند و افزودند: 
»حدود ۲۵ برابر، دانشجویان کشور رشد 
پیدا کرده‌اند؛ ۲۵ برابر. خیلی است. استاد؛ 
سال‌های اوّل انقلاب ـ همان سال‌های 
حدود  ۵۹، ۶۰ ـ که ما در مسائل دانشگاه 
بحث می‌کردیم، آن‌ طور که در ذهنم 
هست، حدود پنج هزار استاد، اعضای 
هیئت علمی در کشور بود؛ الان بیش 
از صد هزار است؛ الان بیش از صد هزار 
است. جمعیّت کشور بیش از دو برابر شده 
امّا این، بیست برابر شده؛ اینها مهم است. 
این آمارها خیلی زبان‌دار است، خیلی گویا 

است. انقلاب چه کار کرده؟«
تحقیقات و دستاوردهای پژوهشگاه رویان

پیشرفت در بیوشیمی
انتقال ماهواره به فضا 

ایشان سپس به بیان برخی 
پیشرفت‌های علمی ایران پرداختند و 
فرمودند: »تحقیقات و دستاوردهای 
پژوهشگاه رویان، نه فقط در مسئله 
سلوّل‌های بنیادی، که در شبیه‌‌سازی 
حیوان زنده، در دنیا یک چیز کمیابی بود؛ 
این اتفّاق افتاد. آن حیوان زنده را خود من 
دیدم؛ این نقل نیست، بنده رفتم از نزدیک 
آن حیوان زنده تولیدشده را ]دیدم[. یکی 
هم نبود چند تا بودند؛ اینها را ما دیدیم؛ 
این خب کار کوچکی نبود. رحمت خدا بر 
کاظمی آشتیانی که این پایه را او گذاشت 
و بعد هم این برادرانی که الان هستند 
دنبال کردند، به این‌جا رسیدند؛ این یک 
نمونه. پیشرفت در بیوشیمی و دست 
یافتن به کرسی یونسکو در این رشته؛ 
]خودشان[ اعتراف کردند. شما میدانید 
در این کرسی‌های بین‌المللی، یکی از 

کارهای اساسی دشمنانِ ما این است که 
دخالت کنند، نفوذ کنند، نگذارند ایران 
کرسی بگیرد و عضو بشود؛ علی‌رغم این، 
نخبگان ما این پیروزی را به دست آوردند.

یا یک نمونه‌ دیگر، انتقال ماهواره به 
فضا است؛ این مال چند کشور است، همه‌ 
کشورها این را ندارند. خیلی‌ها ماهواره 
در فضا دارند، ]ولی[ مال خودشان 
نیست، خودشان پرتاب نکردند. آنهایی که 
خودشان پرتاب می‌کنند، تعداد معدودی 
کشورند. ما البتّه عقبیم امّا پرتاب کردیم، 
توانستیم، رفتیم؛ دانشمندان ما متمرکز 
شدند. حالا این برادرمان در مسئله‌ فضا 
این‌جا یک مقداری اشاره کردند که این 
کارها شده. ]نمونه‌ی دیگر:[ ساخت 
ربات‌های انسان‌نما در دانشگاه تهران؛ 
مهم است. اینها را چرا ما ندیده بگیریم؟«

دستیابی ایران به مسائل بنیادین
در صنعت هسته‌ای

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای 
همچنین بیان داشتند: »دستاوردهای 
بنیادین در صنعت هسته‌ای. این مسئله‌ 
صنعت هسته‌ای داستان مفصّلی است؛ 
خیلی حرفها در این زمینه هست که حالا 
مجال گفتنش نیست. ما به مسائل بنیادین 
در صنعت هسته‌ای دست پیدا کرده‌ایم. ما 
دنبال سلاح و بمب و مانند اینها نمی‌رویم 
امّا خود این صنعت خیلی برکات دارد؛ ما 
توانستیم ]به آن[ دست پیدا کنیم. البتّه 
اینهایی که امروز در دنیا صنعت هسته‌ای 
دارند، به غیر از آن تولیدکنندگان اوّل که 
مال کشور آلمان زمان هیتلرند که بعد 
آمریکایی‌ها از آنها گرفتند، بعضی‌های 
دیگر توانستند با بعضی از انواع سرقتهای 
علمی از آمریکایی‌ها بگیرند، بعد آن کشور 
به کشور همفکر خودش داد، بعد آن کشور 
]به دیگری[؛ اینهایی که ]دانش هسته‌ای 
را[ دارند، این جوری پیدا کردند. ما نه، 
البتّه آن زمینه‌ بسیار ناقص اوّلی از خارج 
بود، خیلی چیز کم‌اهمّیّتی بود، امّا آن 
کاری که انجام گرفته، نخبه‌ ایرانی انجام 
داده؛ نخبه ایرانی با قدرت، با امید انجام 
داد. ساخت تجهیزات پیشرفته‌ موشکی 
و پهپادی که چند سال پیش از این 
می‌گفتند که اینها فتوشاپ است! وقتی 
که عکسهایش منتشر میشد، میگفتند 
این فتوشاپ است؛ حالا می‌گویند که 
پهپادهای ایرانی خیلی خطرناک است! 
چرا به فلان کس میفروشید، به فلان 
کس میدهید. خب، اینها کارهایی است 
که نخبه ایرانی انجام داده؛ اینها برای کشور 
آبرو است. ساخت واکسن‌های پیچیده، 
بخصوص واکسن کرونا و امثال اینها؛ کم 
نداریم. خب، این هم یک نکته که نخبه 
ایرانی توانسته به کشور آبرو بدهد؛ به 

کشور آبرو بدهد.«
نشریۀ نیوساینتیست: ایران 

دارای سریع‌ترین نرخ رشد علمی است
در دوران پس از پیروزی انقلاب 
اسامی سهم ایران در تولید علم دنیا 
افزایش ۱۸۰ برابری داشته است. تولید 
مقاله توسط محققان ایرانی طی سالیان 
بعد از پیروزی انقلاب نیز رشد ۵۵ برابری 

داشته است.

نشریۀ نیوساینتیست گزارش داده 
است: »ایران دارای سریع‌ترین نرخ رشد 
علمی و از پیشروترین کشورهای جهان 
در تولیدات علمی است. نرخ رشد علمی 
در ایران 11 برابر میانگین جهانی است. 
نشریۀ نیوساینتیست برای این‌که اعتبار 
لازم برای این گزارش را حفظ کرده باشد، 
همچون گذشته به آمار و ارقام مستند 
 موجود در پایگاه اطلاعاتی وب‌سایت علم
)Web Of Science( استناد کرده است.«
مجله علمی ساینس: پیشرفت ایران 
در اوج تحریم‌ها شگفت انگیز است 

مجله علمی »ساینس« با انتشار 
گزارشی، به ثبت نخستین تصویر کیهانی از 
سوی تلسکوپ 3/4 متری ایرانی رصد‌خانه 
ملی ایران واکنش نشان داده و ساخت 
این پروژه بزرگ را در شرایط تحریمی 
ایران، شگفت انگیز و نشانی از پیشرفت 
علوم مهندسی دانشمندان ایرانی توصیف 

کرده است.
اسرائیل از پیشرفت علمی ایران 

می‌ترسد
هراس دشمن از ایران قوی است؛ 
دکتر »الیف صباغ« تحلیلگر سیاسی 
تلویزیون 24i اسرائیل می‌گوید: »بمب 
هسته‌ای مسئله اصلی نیست، حقیقت چیز 
دیگری است و آن این است که اسرائیل از 

پیشرفت علمی ایران می‌ترسد!«
دکتر »شائول ینای« تحلیلگر 
اسرائیلی مسائل حوزه خلیج‌فارس نیز 
در شبکه صهیونیستی 24i می‌گوید: 
»ایرانی‌ها حقیقت را می‌گویند، آنها به 
دنبال بمب هسته‌ای نیستند؛ نتانیاهو 
سال 1996 گفته بود ایران دو سال 
دیگر به بمب هسته‌ای خواهد رسید 
و اکنون سال 2022 هستیم و ایران 
بمب هسته‌ای ندارد! نه به این دلیل 
که کسی توان منع آنها را داشته 
باشد بلکه خودشان چنین چیزی را 

نخواسته‌اند.«
همین ترس دشمن از پیشرفت علمی 
و عبور ایران اسلامی از مرزهای دانش است 
که دشمن را به آشوب وامی‌دارد و حتی 
به هدف قرار دادن فعالان عرصه علم و 
فناوری دست می‌یازد تا به بدنه علمی 

کشور ضربه وارد کند.
خرداد ماه امسال طی سانحه‌ای در 
یکی از واحدهای تحقیقاتی وزارت دفاع در 
منطقه پارچین، مهندس احسان قدبیگی 
به شهادت رسید و یکی دیگر از همکاران 

ایشان دچار جراحت شد.
پیش از این نیز بخش خبری 
۲۰:۳۰ شبکه دوم سیما گزارشی از فوت 
مشکوک دکتر ایوب انتظاری نخبه یزدی 
و فارغ‌التحصیل دکترای هوافضای دانشگاه 
صنعتی شریف پخش کرد، طبق لوحی که 
به خانواده دکتر انتظاری از طرف استاندار 
یزد اعطا شده، نامبرده شهید اعلام شده 
است، »شهید راه علم و اقتدار میهن...«در 
این گزارش همچنین نمونه‌های مشابهی 
از ترور احتمالی دانشمندان نخبه ایرانی 
توسط صهیونیست‌ها نام ‌برده شد. مانند 
شهید دکتر اردشیر حسین پور، دانشمند 
هسته‌ای ایران، که سال ۱۳۸۵ در اثر 

مسمومیت با مواد رادیو اکتیو جان باخت 
یا دکتر علی‌‌هاشمی یکی از نخبه‌های 
برجسته رشته شیمی‌ در کشور که به 
طرز مشکوکی به دلیل خون ریزی ریوی 

در اواخر سال1400 درگذشت.
چرا دانشگاه شریف

آماج عملیات دشمن است؟
دانشگاه صنعتی شریف، بیش از ده 
هزار دانشجو دارد و از مراکز مهم در تولید 
علم و فناوری برای پیشرفت کشور به 

شمار می‌رود.
در روزهای گذشته تعدادی از 
دانشجویان با حمله به سلف سرویس 
دانشگاه شریف درها و پنجره‌های سالن 
غذاخوری البرز این دانشگاه را شکستند 
و با مسئولین حراست دانشگاه و برخی 
دانشجویان درگیر شدند و به آنها صدمه 
زدند. مطالبه این دانشجویان که اکثریت 
آنها پسران دانشجو بودند، حضور مختلط 
در سلف سرویس دانشگاه و غذا خوردن 
با خانم‌ها بود. به گزارش فارس، با ورود 
این دانشجویان به محیط سلف سرویس، 
تعدادی از آنها به رقص و پایکوبی پرداختند 
و خوشحالی خود را از این اتفاق بروز 
دادند و سطح مطالبات خود را به نمایش 

گذاشتند.
همزمان با این اتفاقات دانشجویان 
دانشگاه شریف با راهپیمایی اعتراضی در 
صحن دانشگاه، نسبت به حرمت‌شکنی‌ها 
واکنش نشان دادند. دانشجویان با شعارهای 
»الله اکبر« و با حمل دست‌نوشته‌هایی 
نظیر »با هتاکی و حیله شریف تعطیل 
نمیشه« و »جای الفاظ رکیک در دانشگاه 

نیست« و... اعتراض خود را نشان دادند.
در روزهای اول اغتشاشات، تجمعی 
200- 300 نفره در این دانشگاه انجام 
شد و اقلیتی چند ده نفره فحاشی و 

هنجارشکنی نمودند.
دانشگاه و دانشجوی شریف و برخی 
مراکز مشابه، سوژه عملیات دشمن هستند، 
چون دشمنان از اساتید و دانشجویان 
خدوم به کشور ضربه خورده‌اند. اساتید و 
دانشجویان شریف، همان‌هایی هستند که 
تا خدمتی به مردم کردند و حصار تحریم 
را شکستند، ابتدا تحریم و بعد ترور شدند 
اما با وجود این جنگ آشکار و پنهان، 
ایران عزیز، در حال پیشرفت علمی و فنی 
است. به تعبیر هرتسل‌هالوی فرمانده رکن 
اطلاعات ارتش اسرائیل: »از انقلاب 1979 
ایران، ما 3 برابر رشد علمی داشته‌ایم، اما 
رشد ایران 20 برابر شده. آنها به برتری 
فنی نزدیک می‌‌شوند. جنگ واقعی در 
آینده نیست؛ همین حالا جریان دارد. 
جنگ امروز، جنگ ذهن‌هاست و تبلیغات 
ایران می‌‌تواند روحیه اسرائیلی‌ها را درهم 

بشکند«.
یادآور می‌شود دانشگاه شریف، بیش 
از ۱۳۰ شهید والامقام تقدیم انقلاب و 
کشور کرده که از آن جمله، شهیدان 
محسن وزوایی، حسن عباسپور )وزیر 
نیرو و شهید جنایت منافقین در هفتم 
تیر ۱۳۶۰(، مجید شهریاری، مسعود 
علی‌محمدی، و مصطفی احمدی روشن 

است.

واکنش هیئت‌رئیسه دانشگاه صنعتی شریف 
به وقایع این دانشگاه

البته، هیئت‌رئیسه دانشگاه صنعتی 
شریف از کمیته انضباطی این دانشگاه 
درخواست کرد از تمام ظرفیت‌های قانونی 
برای جلوگیری از تکرار رفتارهای دور از 

شأن دانشگاه استفاده کند.
به گزارش تسنیم، در این اطلاعیه 

آمده است:
ضمن تشکر از دانشجویان فهیم 
دانشگاه، که همراهی و همیاری بسیار 
خوبی در حفظ نظم و امنیت دانشگاه 
دارند، به استحضار می‌رساند، با توجه به 
اتفاقات ناشایست رخ‌داده در روز یکشنبه 
اول آبان 1401 در دانشگاه صنعتی شریف، 
که عده‌ای دانشجوی قانون‌شکن به تخریب 
و هنجارشکنی در دانشگاه پرداختند، 
هیئت‌رئیسه دانشگاه رفتارهای دور از شأن 
محیط دانشگاه را قویاً محکوم می‌کند و 
به‌منظور استمرار فعالیت‌های آموزشی و 
پژوهشی، تصمیمات زیر را اعلام می‌نماید:
1. با توجه به صدمات وارده به سالن 
غذاخوری البرز متأسفانه امکان صرف غذا 
در داخل سالن وجود ندارد و تا زمان 
انجام و اتمام تعمیرات و اطمینان از 
فراهم شدن فضای آرامش، غذا به‌صورت 
بسته‌بندی‌شده در ضلع جنوبی سلف 

تحویل دانشجویان خواهد شد.
2. چنانچه مشخص شود افرادی به 
ضرب‌وشتم و یا فحاشی پرداخته و موجب 
جراحت دیگران شده‌اند، موقتاً ورود آنها 
به دانشگاه ممنوع شده و در اولین فرصت 

به کمیته انضباطی معرفی خواهند شد.
3. به‌منظور ایجاد و حفظ آرامش در 
دانشگاه، دانشجویانی که در ارزیابی اولیه 
انجام‌شده، نقش کلیدی در ایجاد ناآرامی 
داشته‌اند تا اطلاع ثانوی اجازه ورود به 

دانشگاه را نخواهند داشت.
هیئت‌رئیسه دانشگاه ضمن تأکید بر 
حفظ آرامش و استقبال از فعالیت‌های 
قانونمند و برگزاری برنامه‌های دارای 
مجوز، تکرار هرگونه رفتارهای دور از 
شأن دانشگاه را مردود دانسته و از کمیته 
انضباطی می‌خواهد که از تمام ظرفیت‌های 
قانونی خود همچون تعلیق، اخراج و... برای 

برخورد با این موارد استفاده کند.
ظلم مضاعف به دانشجو و دانشگاه

برخی مسئولین مدام مصاحبه 
می‌کنند و خواستار آزادی افرادی می‌شوند 
که حتی بیرون از دانشگاه مرتکب تخلفات 
آشکار ضداخلاقی و ضدامنیتی شده‌اند. 
گویی در ذهن این افراد دانشجو بودن 

نوعی مصونیت به همراه دارد.
رضا احمدی، استاد دانشگاه در این 
زمینه به فارس می‌گوید: باید این نگاه 
عوامانه اصلاح شود که برای افراد به 
خاطر عناوینشان مصونیت قائل شویم. 
چه فرقی می‌کند متخلف دانشجو یا 
پزشک و استاد دانشگاه باشد یا آخوند و 
پاسدار و معلم. هر کس در هر کسوتی که 
باشد چنانچه تخلفی کرد باید با او مطابق 

قانون برخورد شود.
وی ادامه می‌دهد: در دانشگاه شریف 
اما موضوع از جهات دیگری نیز قابل توجه 

است. برخی از این دانشجویان که در اقلیت 
هستند عملا اعتبار علمی و فرهنگی 
دانشگاه را دچار خدشه می‌کنند. اصالت 
لذت، فرد گرایی و منفعت‌طلبی کلید واژه 
مشترک تربیتی این افراد است و آنها قبله 
آمال خود را غرب می‌دانند و غالبا به فکر 

مهاجرت به این کشورها هستند.
احمدی می‌افزاید: حالا چه اصراری 
است که این افراد با پول مردم در 
دانشگاه‌های دولتی درس بخوانند و فردا 
علیه منافع همین مردم در نهادهای 
خارجی بعضا ضدایرانی استخدام شوند؟ 

استاد دانشگاه با اشاره به هزینه‌های 
دولتی در دانشگاه شریف می‌گوید: برای 
هر دانشجو در مقطع لیسانس حدودا 700 
میلیون هزینه می‌شود؛ آیا بهتر نیست به 
جای انفعال لااقل این افراد پول تحصیلشان 
را پرداخت کنند و کرسی‌های محدود 

دانشگاه‌های مطرح را اشغال نکنند؟
وی می‌افزاید: متاسفانه با روند فعلی 
کنکور فقط افراد نخبه وارد این دانشگاه‌ها 
نمی‌شوند و بعضا افراد پولدار به مدد 
کلاس‌های کنکور و تکنیک‌های تست‌زنی 
هم به دانشگاه‌های برتر راه پیدا می‌کنند.

این استاد دانشگاه خاطرنشان 
می‌کند: البته موضوع جرایم و تخلفات 
موضوع دیگری است و باید طبق قانون 
مجازات شود اما اشغال کردن کرسی‌های 
دانشجویی برای افرادی که به دنبال غرایز 
حیوانی و غیر انسانی هستند ظلم مضاعف 

به دانشجو و دانشگاه است.
مقتدای انقلاب دوشنبه 11 مهرماه 
در مراسم مشترک دانش‌آموختگی 
دانشجویان دانشگاه‌های افسری 
نیروهای مسلح در دانشگاه افسری و 
تربیت پلیس امام حسن مجتبی)ع( 
فرمودند: »آنها ]دشمنان[ فقط با 
جمهوری اسامی مخالف نیستند، با 
ایران مخالفند؛ آمریکا با ایران قوی 
مخالف است، با ایران مستقل مخالف 
است. همه‌ بحث آنها، همه‌ دعوای آنها 
سر جمهوری اسلامی نیست؛ البتّه 
با جمهوری اسلامی بشدّت و عمیقاً 
دشمنند، در این شکّی نیست، امّا بدون 
جمهوری اسلامی هم با ایرانی که قوی 
باشد مخالفند، با ایرانی که مستقل 
باشد مخالفند. آنها ایران دوران پهلوی 
را دوست دارند: گاو شیرده و مطیع اوامر 
آنها که شاه مملکت برای یک تصمیم، 
ناچار بشود سفیر انگلیس یا سفیر آمریکا 
را بخواهد و از او کسب تکلیف بکند! 
این ننگ را ملّت ایران چگونه می‌تواند 
تحمّل بکند؟ آنها این را می‌خواهند؛ با 

ایران مخالفند.«
كلید پیشرفت، علم است و دانشگاه 
مهم‌ترین زیرساخت پیشرفت و توسعه‌ 
کشور. دشمن خود را به آب و آتش 
می‌زند تا حرکت علمی کشور را 
متوقف کند اما ایران اسلامی به سبب 
گفتمان‌‌سازی و درایت رهبر حکیم 
انقلاب در راه‌اندازی جنبش نرم‌افزاری، 
با حرکت جهشی در تولید علم و فناوری 
به سمت ایجاد تمدن نوین اسلامی 

پیش می‌رود.


